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1) Trackman-studiet – Nyt låsesystem – Regler for benyttelse 

 
Siden ultimo marts har det været gratis at spille i Trackman-studiet.  
Pr. 1. juli skal der betales greenfee for spil i studiet – se prisblad som er vedlagt 

Studiet er brugt flittigt i april måned. 

I slutningen af april installeres der et nyt låsesystem på døren ind til 
Trackman-studiet. Koden vil som tidligere blive sendt til din mail 
sammen med bekræftelse på din booking. 

Yderdøren til bygningen vil fremover ikke være låst, idet nybegyndere 
m.fl. skal kunne hente låneudstyr i depotrummet i bygningen. 

I Trackman-studiet finder du regelsæt for spil på Trackman.  

Følgende skal dog indskærpes: 

 Bestilte tider skal bekræftes – Hvis tiden ikke bekræftes bliver den frigivet og andre 
kan booke tiden. 
Bekræftelse kan ske på Golfbox-App’en eller på Golfbox-stander i greenfee-rum. 
 
Vi er bekendt med, at man i nogle tilfælde ikke kan bekræfte via App’en – hvis det 
er tilfældet skal man bekræfte tiden på standeren i greenfee-rum 
Vi er i dialog med Golfbox om rettelse af fejlen. 
En forudsætning for at du kan bekræfte på GolfboxApp’en kræver at ”Lokalitet” er 
slået til i App’en. 
 

 I forrummet ligger der en liste, hvor man skal påføre DGU-nummer på dem der 
spiller samt antal timer der er booket. 
Listen skal bruges til udarbejdelse af benyttelsesstatistik. 

Håndværkerholdet på tur til Gut Apeldør 

 



 
 Golfudstyr der spilles med skal være rengjort og tørre. Der må IKKE være rustpletter 

på golf-jern. 
 

 Der må IKKE medbringes egne drikkevarer – Drikkevarer kan købes i køleskabet i 
forrummet. Betaling – kontant eller MobilePay. 

 
Ovenstående regler samt regelsættet som forefindes i rummet skal overholdes.  
– Hvis ikke vil det blive sanktioneret af bestyrelsen. 

 Der er videoovervågning i lokalet som anvendes som dokumentation. 
 

2) Nye regler for gunstart i Klubber i Klubben 

 
Da der i visse situationer har været problemer med at afvikle gunstart i KIK inden for en 
rimelig tidsfrist har bestyrelsen fastsat følgende nye regler: 

 Gunstart kan etableres på alle huller. 
Dog må der ikke etableres Gunstart på hul 10,11,12 og 13 før efter kl. 9.30 af 
hensyn til greenkeepernes arbejde. 

 Det anbefales at der så vidt muligt stadig etableres baglæns gunstart. 
 
Forudsætning for de nye regler er at: 

 Spillere, der før gunstarten spiller banen og spillere der efter gunstarten spiller 
banen har fortrinsret. 
Gunstarthold skal sikre sig, at der ikke er spillere på hullet før, som er ved at 
færdiggøre hullet - De har i givet fald fortrinsret. 

 Ved gunstart gælder også reglen, at man ALTID SKAL lukke en hurtigere spillende 
flight igennem ved den førstkommende lejlighed. 

 

3) Hul 5 – Renovering i området med pilekrat 

 

En gruppe af frivillige har renoveret i 
området med pilekrat og blandede træer på 
hul 5 for at give bedre plads til de 
tilbageværende løvtræer bøg / eg m.m. 

I området er afklippet grene fra de fældede 
træer stablet og samlet i bunker for at 
fremme biodiversiteten i området.  
Langs hullet vil de nedklippede piletræer 
forblive en del af roughen.  

Hvis en bold spilles ind i området anbefales, at tage en provisorisk bold med. 

Der er ikke fridrop i området. 

 



4) Opdatering af Golfreglerne januar 2023  

 

Der er foretaget mindre rettelser i Golfreglerne gældende fra januar 2023. 

I forbindelse med opdatering af regler har R&A udgivet en App på dansk som man 
opfordres til at downloade. 
Spillerudgaven af Golfreglerne nedlægges. 

Vi anbefaler, at du downloader R&A’s App i Appstore eller Play-butik så du hele tiden 
har de opdaterede regler ved hånden eller find reglerne på R&A - Golfreglerne (randa.org), 
hvor de findes på både dansk og tysk. 

 

5) Nyt prisblad 

 
Udover de på generalforsamlingen godkendte takster for kontingent har bestyrelsen 
fastsat følgende priser gældende pr. 1. april 2023. 

Prisbilag er vedlagt sidst i nyhedsbrevet. 

Der skal dog specielt gøres opmærksom på følgende: 

 Med virkning fra 1. december 2023 vil personer som modtager regning på 
kontingent fra PBS, hvor betaling skal via girokort – blive pålagt et gebyr på kr. 
100,- 
Ved kontingentopkrævning i maj måned 2023 har du mulighed for at tilmelde dig 
automatisk opkrævning – så du slipper for gebyret på kr. 100,- 😉  

 Ved for sen betaling af kontingent pålægges et rykkergebyr på kr. 100,- 
 Betaling for opladning scooter er ikke prissat endnu. Prisen vil blive fastsat efter 

konkret måling af forbrug. Regning vil efterfølgende blive fremsendt. 
 

6) Salg af brugt udstyr i sekretariatet 

 
Det er besluttet, at der fremover IKKE sælges brugt golfudstyr, sko m.v. i sekretariatet. 

Udstyr som medlemmer har sat til salg bedes afhentet senest den 1. juni 2023.  

Udstyr som ikke er afhentet senest 1. juni vil blive afleveret til træneren til sortering / 
bortskaffelse. 

Til orientering kan oplyses, at Jens Chr. Frandsen fremover vil stå for indkøb af udstyr 
som sælges i sekretariatet. 

 

 



7) Digitalt DGU-kort ! 

 

DGU-kortet bliver digitalt fra sæson 2023. 

Alle aktive danske golfspillere får nu en digital version af deres DGU-kort som kan tilgås 
via deres smartphone. Det digitale kort erstatter udstedelse af det fysiske kort således 
at der fremover ikke blive udstedt nye fysiske erstatningskort eller kort til nye 
golfspillere.  

Se vedlagte link, hvordan du henter dit digitale kort. 

https://www.golf.dk/dansk-golf-union/digitalt-dgu-kort?link_id=e834e50e-8b80-4f31-a70b-ea4979d09287 

Det digitale DGU-kort må IKKE forveksles med dit digitale login når du spiller i 
Trackman-studiet. 

Trackman-login som du bruger på den lille skærm i studiet er din konto hos Trackman 
som registrerer dit spil og dine slag når du er logget ind. (Trackman-App downloades 
fra App-store eller Play-butik 

 

8) Regler for udmeldelse af Tønder Golf Klub 

 
I  forbindelse med opkrævning af kontingent for det kommende år har vi hvert år 
henvendelser fra medlemmer som ønsker at opsige deres medlemskab efter fristens 
udløb. 

Der skal derfor – igen – henvises til vedtægternes § 4:  

”§ 4. Udmeldelse af klubben eller skift af medlemskategori skal ske skriftligt til 
sekretariatet, med mindst en måneds varsel til udgangen af et kalenderår. Sidste frist er 
således den 30. november. Betalte kontingenter og leje kan ikke tilbagebetales. Det er 
en betingelse for udmeldelse at DGU-kortet afleveres til sekretariatet, senest den 
1.januar.” 

Bestyrelsen hverken kan/eller vil fravige reglerne i § 4.  
Hvis udmeldelse ikke er sket rettidigt opkræves man kontingent for det følgende 
kalenderår. 

Det samme gælder for medlemmer som p.g.a. sygdom, operation m.m. ønsker 
nedsættelse / fritagelse for betaling af kontingent.  
Her er der heller ikke mulighed for kontingentnedsættelse. 

Forklaring: 
Vedtægternes bestemmelser om udmeldelse senest den 30.11. er nødvendige for at bestyrelsen pr. 1. 
januar har fuldt overblik hvilken økonomi der er til rådighed i den kommende sæson så bestyrelsen kan 
tilpasse udgiftsniveauet i forhold de indtægter klubben oppebærer. 

 



9) Revideret byggeplan for opførelse af maskinhal 

 
Bestyrelsen har besluttet, at der opføres ny maskinhal 
på ca. 220 m2 i umiddelbar tilknytning til den gamle 
maskinhal i stedet for en udvidelse af den gamle hal 
med 2 buer. 

Opførelse af ny maskinhal samt udskiftning af 
klimaskærm på den gamle hal forventes at kunne 
holdes inden for det oprindelige budget for udvidelse af 
maskinhallen. 

Der er indsendt ansøgning om byggetilladelse. Når den foreligger vil støbearbejdet gå i 
gang.  
Opførelsen af den ny hal samt skift af klimaskærm på den gamle hal vil blive foretaget 
af vores ”håndværker-team” 

 

10) Test af robotklipper til fairway 

 
Baneudvalget er i dialog med leverandør af 
robotklippere til fairway. 

Der er aftalt forsøg med robotklipper i starten af maj 
måned. 

Robotklippere er på sigt helt klart fremtiden i 
golfklubber – men p.t. løsningen ikke økonomisk 
attraktiv. 

Baneudvalget følger løbende udviklingen. 

 

11) Donation til momskompensation – igen ☹ 😊 

 
Bestyrelsen har besluttet – igen – at anmode medlemmerne om en donation på 
minimum 200 kr. således at vi også for 2023 kan blive omfattet af 
momskompensationspuljen. 

Også i 2023 har vi forholdsvis store investeringer – i banebudgettet – men også 
opførelse af ny maskinhal. 

Det er således et ikke et ubetydeligt beløb der vil være tale om, hvis vi er så ”heldige” 
at mindst 101 af vore medlemmer igen vil donere 200 kr.  

Fra klubbens side må der IKKE være en modydelse for donationen – men det har 
selvfølgelig stor betydning for klubbens samlede økonomi, hvis vi kan opnå 
kompensation for en større del af vores udgifter til moms. 

 

 



Hvis du gerne vil støtte skal du indbetale kr. 200,00 til konto.nr. 9828-8850499641 
eller MobilePay 85818, hvor du oplyser navn, adresse og cpr.nr.  

Indbetaling skal være foretaget senest den 31. august 2023 
 
Cpr.nr. skal oplyses, så klubben kan indberette donationen til Skat, hvorved du får 
skattemæssigt fradrag for beløbet. 

Vore tyske medlemmer kan også donere penge, men de vil ikke kunne få skattefradrag. 
Vore tyske medlemmer skal oplyse navn og adresse ved indbetaling som kan ske til: 
Sydbank Flensburg. Kontonr. 1000563292. Iban nr. DE96215106001000563292 
Bankleitzahl 21510600 Bic Adr.: SYBK DE22 

Såfremt vi ikke opnår 101 donationer – og dermed ikke kan godkendes som 
gavemodtager af Skat, vil vi tilbagebetale de indbetalte beløb til de enkelte 
bidragsydere. 
 

12) Tak til vores turneringsponsorer i april 2023 

 

           I april måned har vi afviklet 2 klubtuneringer, hvor sponsorerne var: 

     Åbningsturnering – sponsor Flügger         Påsketurnering – sponsor TLP Golf 

 

 

 

 

 

 

                               Tak til sponsorerne og tillykke til vinderne. 
 

5) Andet 

 

 Oplysninger i Golfbox: 
Husk at ændre din adresse i Golfbox når du skifter adresse eller mailadresse hvis 
den ændres. 

 Klubturneringer: 
Klubben er overgået til straksbetaling ved tilmeldelse til klubturneringer ligesom 
straksbetaling også vil skulle ske ved booking af tid i Trackman-studiet efter 1. juli 
2023. 

 Giv besked til kontoret hvis du laver skade på bygninger eller materiel !! 
Vi har flere gange oplevet, at der er sket skade på bygninger eller materiel, hvor 
skadevolder ikke har meldt sig – senest på vores overdækket udslagssted, hvor en 

  



bil har ødelagt en af vægpladerne. 
GIV besked på kontoret når du laver en skade så vi kan anmelde forholdet til 
forsikringen. 
 

 
 

Venlig hilsen 
Bent Johannsen 
Formand 

 

 

 

 

  



 

Tønder Golf Klub - Prisliste 2023 Kr. Euro 
A-11 800 112 
Bagplads incl skab, leje af 450 63 
El-oplader, tilslutning af  150 21 
Bagplads, leje af 300 42 
Bagplads mono-caddy 600 84 

Bagplads mono-caddy - incl. opladning 
Måling skal 
foretages   

Buggy, leje af 200 28 
Buggy, klippekort 10 stk. /kun medlemmer 10*100 1000 140 
El-trolley, leje af 60 9 
Golfudstyr, leje af et sæt 75 11 
Greenfee 9 huller, ingen rabat 175 25 
Greenfee grupper fra 4 personer pr. person 300 42 
Greenfee junior 175 25 
Greenfee Par 3-banen 75 11 
Greenfee senior 18 huller 350 49 
Kontingent aktiv senior 5800 812 
Kontingent aktive familier 12100 1693 
Kontingent flexmedlem 1900 266 
Kontingent junior ikke fyldt 19 år 1300 182 
Kontingent langdistancemedlem 3100 434 
Kontingent mini junior under 13 år 750 105 
Kontingent passiv medlem 400 56 
Kontingent passiv medlem med rettigheder 850 119 
Prøvemedlem - indskrivningsgebyr - gratis. Bøger + golfhandske 495 70 
Kontingent senior på 80 år og derover 2900 406 
Kontingent til DGU aktiv medlem 168 24 
Kontingent til DGU junior medlem 90 13 
Kontingent ungsenior ikke fyldt 25 år 2900 406 
Overnatning pr. døgn  250 35 
Trackman - egne medlemmer pr. time max. 4 spillere 100 14 
Trackman - gæster og flexmedlemmer pr. time max. 4 spillere 200 28 
Trackman - med træner (leje 100 kr. + træner 50 kr.) 30 minutter 150 21 
Trolley, leje af 30 5 

   
Euro-kurs p.t. kr. 7,15 (04.04.2023)   

 


